@@gﬂgﬂceo Scientifico "Cavour" 0000163/2020 del 11/01/202007:58:26

A Fon Dl % ofwgm:ilml- Prwlﬂmﬂww“] .eellm
S S TRUTTURALI 5, A e
Istruzione e per nnovazione e
UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020 MIUR S
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAVOUR?”
distretto IX - 00184 Roma via delle Carine,1 Tel. 06121122045 & 0667663802
cod. fisc.: 80253350583 Codice Meccanografico: RMPS060005
= rmps060005@istruzione.it; rmps060005@pec.istruzione.it

Roma, 10/01/2020

ALBO e SITO

Oggetto: Determina a contrarre mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
c.2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.— CIG N. ZE02B7965C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I n. 129 del 28 agosto 2018, concernente il Regolamento sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 50/2016, art. 36 comm. 2 lett. a) come mo-
dificato dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017 e ss.mm.ii., che consente, per affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro, 1’acquisizione di beni e servizi mediante affidamento diret-
to, anche senza previa consultazione di due o pili operatori economici o per i lavori in ammi-
nistrazione diretta;

VISTO P’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle proce-
dure di affidamento dei contratti pubblici, I’emissione del decreto o determina a contrarre, in
conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il “Regolamento per Iattivita negoziale dell’Istituto” approvato dal Consiglio d’Istituto con
delibera n. 155 del 28/03/2019 che disciplina le modalita di attuazione delle procedure volte ad effet-

tuare acquisti e forniture di lavoro, beni e servizi e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett a) del D.1.
129/2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale & stato approvato il Piano Triennale
dell’Offerta Formativa (PTOF) aa.ss. 2019/20-2020/21-2021/2022 e integrazioni annuali;

VISTA la L. 24/12/2012, n.228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle
[stituzioni Scolastiche I’obbligo di approvvigionarsi dei beni e dei servizi necessari per la
propria attivita ricorrendo alle Convenzioni CONSIP;


Protocollo Liceo Scientifico "Cavour" 0000163/2020 del 11/01/202007:58:26


PRESO ATTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive che riguardano i
servizi richiesti;

RITENUTO di procedere in merito all’affidamento diretto a COMPETITION TRAVEL,
~ consedein ROMA , invirti delle motivazioni didattiche perseguite dai docenti;
CONSIDERATO che sono state eseguite le verifiche dei requisiti di ordine generale;
DETERMINA
Di procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura/servizio di:
VIAGGIO A BUDAPEST dal 20/03/2020 al 25/03/2020 per gli alunni partecipanti al proget-

to MUN mediante procedure semplificate, trattandosi di affidamenti sotto soglia il cui impor-
to presunto della fornitura e/o servizio pari a € 2880,00 (iva inclusa se dovuta).-.....

Il;“i[-) rig nte Sééfa‘sti;ﬁ_&h
Pro':f.gia :




